
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Benedikta Wagnerová
Identifikační číslo studenta: 98051392

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku
ID studia: 669187

Název práce: Exkurze do věznic jako nástroj primární prevence
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Pavla Presslerová, Ph.D.
Datum obhajoby: 03.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka na úvod představila průběh a výsledky svého výzkumu.
Zabývala se ověřováním efektivity návštěvy věznic studujícími ZŠ a
SŠ v rámci programu primární prevence. Srovnání výsledků pre- a
post-testu znalostí nepotvrdilo žádnou změnu, avšak v oblasti postojů
změna zjištěna byla. Studentka diskutovala interpretaci svých
zjištění. Výzkum potvrdil, že zážitek splňuje efekt odstrašení.

Vedoucí práce představila svůj posudek. Vyzdvihla volbu tématu a
jeho vazbu na praxi. Naopak doporučila přesnější a explicitnější
formulace výsledků. Ocenila průběh spolupráce se studentkou během
vzniku práce.

Oponentský posudek byl představen v zastoupení. Oponentka práci
považuje za zdařilou, avšak má několik námětů na doplnění (např.
novější zdroje MŠMT, pozadí motivace škol při volbě programu aj.).
Výhradu měla ke grafickému zpracování a doporučuje odevzdání
Errata. Vznesla k autorce tři otázky.

Studentka na posudky zareagovala. Otázky a náměty zodpověděla.
Následovala diskuse, která se týkala zejména následujících témat:
komplexní model prevence (tj. integrace návštěvy věznice do jiných
aktivit s prokázanou efektivitou), alternativní metodologické
uchopení tématu, úloha negativních a pozitivních emocí v rámci
prevence rizikového chování. Komise se shodla na hodnocení velmi
dobře.

1 257265 - Benedikta Wagnerová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Smetáčková Irena, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Doubek David, Mgr., Ph.D. ............................

 Hrabec Ondřej, Mgr., Ph.D. ............................

2 257265 - Benedikta Wagnerová


